ut de ipsorum bonorum usufructibus reficiantur inflrnii, et

tanto melius sustententur , alienans ipsa bona extra suam

possessionem , et ea Dno. Abbati et conventui predicti mo-

nasterii libere resignavit. Testes hujus donacionis sunt

nobilis vir , Dnus. Widekindus de Merenberg , Guntra-

mus Pincerna de Swenisberc, Wideroldus de Marpurc,

Wolframus Scoltetus de Frankenfort , Waltherus Scoltetus,

Vridebertus et Heinricus cives de Vrideberc, Sifridus

scoltetus, Richolfus et Richolfus, Berno, Reio et Conra-

dus de Dridorf Scabini Wetslarienses et alii quamplures

viri honesti. In cujus facti robur et futuram memoriam

presentem cedulam ad preces partium sigillo nostro duxi-

uius muniendam. Datum et actum Wetslarie Anno, die et

loco predictis.

terer. Literatur. ©af) 2Cbotf aucfy in bcm $aUe, rcoeon bie gegenwärtige

Uv!unbe fpridrjt r in biefer (Sigenfdjaft gefianbelt tjabe, gcljt au& ben SBor-

tcn Regalis aulac Jnslitiarius provincialis per Germaniam fyeroor.

jDü Urfunbe ifl merfttmrbig , weit fie ein, in ben anbern gebrückten \\x-

funben nidjt üorEommenbeS SSeifpiet liefert, baß oor bem .Königlichen 4>of-

ricfyter aud) ©üterübergaben unb tfuftafiungcn gefdjeljen ftnb.
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mx. 19. *)

©ie genannte» *8übinajfd)en (Jrben erteilen ben lebend;

berrltcfyen (Sonfenö gum 93erFauf von ©ütern §u
9ioDe bet ©einkaufen an baä Softer £atna. 1258.

(SKit einer litfyograpf)irten ttbbilbung ber (Siegel.)

Albertus de Trimperg, Heinricus et Godefridus fratres

de Brunhecke, Everhardus de Bruberg, et Lodewicus de

Isenburg. Si quis vult gesta hominum perennare debet

scriptis aut testibus commendare. Noverint igitur universi

Nos venditionem, quam Philippus de Grinda et Metheldis

relicta Dithmari fratris ejusdem cum Johanne vniversisque

pueris suis, cum Viris religiosis domino Abbate suisque

confratribus apud Hegene domino famulantibus cum bonis

suis in Rode apud Geylenhusen sitis fecisse sciuntur, ra-

tam omnimodis et laudare maxime cum jam prefati Phy-

lippus Metheldis et universi pueri ejusdem nobis proprie-

tatem suam in Rodenbach tradederint nobis cariorem bonis

nostris in Rode jam dictis et ut credimus utiliorem, et

eam a nostris manibus jure reeeperint feodali ne antem

hoc factum a quoquam aut nunc aut in posterum valeat

immutari presentem paginam feeimus scribi et sigillorum

nostrorum munimine roborari. Datum Geylenhusen anno

Domini M. CC. LVIIF.

*) 2Mefe Urtunbe ift $war bereite abgebruert in Guden. cod dipl.

T. 662, wirb fyier aber au§ einer ebenfalls öom Original gemachten Hb-

fd)rift geliefert, »eil bei biefer 2(bfd)rift jngleid) bie an ber Urrunbc bäiu

genben (Siegel abgebilbet ft'nb. 25ie hierbei liegenbe Sa fei liefert bie

3eidjnung biefer fünf Siegel.
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9fr. 20. *)

£5ie (Jrben uon üttünjenberg betfätiqen fcer GstaM 9tt.

tyre «Weckte unb gret&ettcn. d. 11. 2lpril 1256.**)

üeinhardus de Hannawe, Philippus de Falkinstein, ßrc-

gelhardus etConradus, Fratres de Wynisberg, Heylevigis

de //Pappenheim et Heinricus filius sues, ^graes de Scho-

nenberg cum liberis suis, coheredes Dominii de Mynzin-

berg, omnibus in perpetuum. Quomodo dignum et ydo-

neum est, ut facta memorie digna scripturarum testimoniis

fulciantur, presenti scripto patere volumus, universis, quod

nos communi consilio et consensu, bona fide et sub jure-

jurando compromissimus , quod civitatem Mintzinberg in

ea libertate et jure conservabimus , sicut ab inicio est fun-

data. Item profitemur, quod cives nostros ab omni exac-

tione liberos constituimus ad sex annos; quibus finitis, si

carere non possimus, in festo sancti Michahelis singulis

annis exactionem, viginti Marcarum ab eisdem et non am-

plius requiremus. Item profitemur, quod indulgimus Bur-

gensibus nostris sive extra sive intus matrimonia contra-

here, fllios suos et filias desponsare, ubicunque maxime

ipsis videbitur expedire. Item profitemur, quod castrum,

civitatem et cives nunquam proportionaliter dividemus, sed

cum integritate debemus pariter possidere. Item si aliquis

Burgensium nostrorum a nostra civitate decreverit decli-

nare, solutis debitis, si quibus obligatur, sine impedimento

nostro debet quocunque voluerit proficisci. Ceterum si

aliquis temeritate aut violentia aliqua excesserit, sccundum

*) Sftitgetbeilt oon bem £crrn ^3rofcflbc Dr. ©tcffcnbadj ju griebberg.

**) £>iefe Ur!unbe ifr ymox bereits in ©riifjnetS biplom. 33etträ'=

gen <3t. III. @. 182 gebrucft, aber unbollftanbig 5 barum glauben wir

fte tjier nadj 23ergleidjung mit bem Original unb einet alten Ueberfefcung

roicbcr geben ju muffen. 3>ieff.
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antiqua jura nostre civitatis satisfaciet et postmodum per-

manebit in nostra benivolentia et favore. Item profitemur,

quod exactio que dicitur Ungelt de nostra bona voluntate

perpetuo conservabitur ad structuram et munimen castri,

antique civitatis et nove. Acta sunt hec anno dni. M°.

CC°. LVF. 11°. idus Aprilis. Ne igitur hujus nostre con-

stitutionis succrescat oblivio aut ab aliquo successorum

nostrorum possit aut debeat irritari, presens scriptum si-

gillis nostris duximus roborandum. Testes sunt, qui hiis

intererant, Walterus Abbas de Ebbirbach , Wickerus Prior

de Arnsburg, Francko de Morle , Heinricus de Godelo,

Conradus de Solzbach , Gerhardus Girgan , Eberhardus

Hendelen, Wernerus de Kebele ; milites de Frydeberg;
Friddebertus et Wygandus de Limpurg; cives de Kais-

munt : Erwinus de Garbinheim et Gerlacus Lesche de

Wetslaria , Rikolfus scabinus, Conradus de Driddorff', ci-

ves et alii quam plures viri ydonei et honesti.

9?r. 21. *)

Wiltpp unD Sßerner üon g-alfenjrein befftittgen Den

bürgern $u Ü^ünjenberg Die t>on tfjrem QSater *Pbj;

tipp erteilten @en>of)nf)etten unb ©naDen. d.d. s

Palm?

fonntag, 1264. 5luö Dem Original.

rh. et W'n. fratres de Falkenstein dilectis civibus suis

in Mincenberg // salutem et omne bonum. Fidem puram
et devotionem sinceram , quam ad nos // habere nosci-

mini , merito intuentes preeibus vestris devotius in-

clinati consuetudines ac gratias a domino et patre nos-

tro ph. de valkenstein vobis faetas volumus obser-

vare, prout in litteris suis super hoc confectis luci-

*) SDTritgetbeilt con ^eren «profefibr Dr. 2>teffcnba<^ ju griebbera.
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dius est expressum. In cujus igitur rei evidentiam pre-

sens scriptum conscribi feciraus et sigillorum nostrorum

munimine roborari. Datum Mincenberg in die Palmarum

Anno dni. M° CC° sexagesimo IUI.

(Sie beiben Siegel fehlen on bcm Originale.)

9?r. 22. *)

©te Ferren *>on galfenftetn, Ferren »on 9D?un$enberg,

erteilen ben bürgern ber ©rabt SEftünjenberg baä

9^ed}t, »ueldjeö bte 93ürger oon gtanffurt genießen,
unb befttmmen, ba$ fie jä^rlid) an (Steuern unb

abgaben nur 100 üflarf geben follen. tl. d. Januar
1304. **)

IM os Phylippus senior et philippua junior , domini in Min-

cenberg, nee non Wernherus, phyl. senioris filius, tenore

presencium constare cupimus // universis tarn presentibus

quam posteris publice profitentes, quod nos aut nostri

heredes Oppidanos nostros in Mincenberg, qui nobis et//

nostris heredibus singulis annis in festo saneti Andree

Apostoli nomine precarie serrient cum centum marcis den.

colon. legalium et bonorum, nullo umquam exaetionum seu

precariarum onere aggravabimus aut agravare attemptabi-

mus quoquo modo, salvo tarnen in thelonio, in Vngelto et

in omnibus aliis iure nostro. Hanc autem summam cen-

tum marcarum dicti oppidani nostri tarn ab intra murum

*) SJtitgetfyeilt »ort #errn ^rofeffor Dr. jDieffenbad) &u griebberg.

**) 7iuö) biefe Ucfunbe ijt in ber ©treitfdjrift: „£M)ngrunb unb

Stidjtigfeit *c, beö auf baö £)orf SSurggräfenrebe ftd) angemaßten SSefteue«

rungöredjtö" Skitagen Str. 16, ©. 37 bereits gebrudft. SB« fjaben aber ge;

glaubt fie fyier nad) bem Original roiebet geben ju muffen, tf)eitö roeil

jenes 2Bcrf jiemlicfj fetten, tljeitö audj, roeil ber bortige 2(bbrucf fe|I«r«

tjaft ifr. Sie ff.
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quam extra mtmim circumquaque infra terminos parochie

ipsius oppidi residentibus et ad ipsam parochiam pertinen-

tibus nee non a cooppidanis eorum, qui phalburger vocan-

tur, colligent et reeipient, annis singulis nobis dandam,

ita tarnen, quod nostri officiati, sculteti videlicet et cel-

larii, si ipsornm cooppidanj fuerint, a subventione preca-

rie hnjus modi sint exempti. Volumus etiam, ne dicti

oppidani nostri aliquem de nostris hominibus in rure resi-

dentibus in oppidanum reeipient nobis irrequisitis et invi-

tis. Adicimus etiam, quod dicti oppidani nostri ad reedi-

ficationem Jseu reformationem muri dictum oppidum cir-

cumdantis vel ad novam , si aliquam intenderemus extruere,

muri construetionem nullatenus sint astricti. Dantes oppi-

danis nostris sepedictis ea frui übertäte et jure , quo et

cives francenforden utuntur libere ac fruuntur.

Testes huius sunt Heinr. de Pingisten , Crafto de

Beldersheim , Eberwinus de Colenhusen , Cunr. dictus

Kolbvndensil , Johannes et dylo fratres de Beldersheim,

Wencilo de Treyse, Wencilo de Byrkenlar , milites, Wencilo

de Colenhusen, Wencilo et Kuno fratres dicti IColbvndemele,

Bertachus de Griedele, servi *) militares castren. nostri

in Mincinberg et quampiures alii fidedigni. Vt autem ea,

que promissa sunt, omnia et singula a nobis et nostris

ßuecessoribus hereditariis firmiter et inviolabiliter perpe-

tuo observentur, presens scriptum ipsis Oppidanis nostris

in Mincenberg pro evidenti testimonio dedimus sigillornm

nostrorum munimine confirmatum. Et ego Wernerus pre-

dictus, quia proprium adhuc sigillum non habeo , strenuum

virum ac honestum Henricum dictum de Pingisten supra

*) £)iefeö Sßort servi ift in ber oben erwähnten 2>nicfTd)rift ganj

auSgelaffcn , tvat)tfd;ctnttdj roeil eö bem 2Cbfd)rctbct in ber Hbbmnatui-

(s'ui) unocrftänbltd) war. (Sine alte Ucberfffcung t>at aber ben 2Cut?brucf

servi militares fct>r richtig mit „rittermefüge Encdjt" überfe&f. 2>ieff.
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dictum rogavi, qui sigillum suum presenti scripto apposuit